Договор поставки №

город Тирасполь                                                                       __________ 2024 года

Правительство Приднестровской Молдавской Республики, именуемое в

дальнейшем «Покупатель», в лице __________ (должность, фамилия, имя,

отчество), действующего на основании Постановления Правительства

Приднестровской Молдавской Республики от 10 февраля 2012 года № 2 «Об

Аппарате Правительства Приднестровской Молдавской Республики» и Приказа

Аппарата Правительства Приднестровской Молдавской Республики от 5

февраля 2019 года № 4 «О делегировании права подписи», с одной стороны и

___________________ (организационно-правовая форма и наименование

юридического лица), именуемое в дальнейшем «Поставщик», в лице

________________ (должность, фамилия, имя, отчество (при наличии)),

действующего на основании __________, с другой стороны, а вместе

именуемые «Стороны», заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. Предмет Договора

1.1. По условиям настоящего Договора Поставщик обязуется передать

в собственность Покупателя жалюзи (далее – товар) и осуществить их

установку на условиях, предусмотренных настоящим Договором, а Покупатель

обязуется принять и оплатить товар в соответствии с условиями настоящего

Договора.

1.2. Ассортимент, количество и цена товара определяются в

Спецификации (Приложении к настоящему Договору), являющейся

неотъемлемой частью настоящего Договора.

2. Цена Договора

2.1. Общая сумма Договора не может превышать

______________________________________ рублей Приднестровской

Молдавской Республики.

2.2. Цена настоящего Договора определяется исходя из количества

товара, цены за единицу товара и включает стоимость предварительных

замеров, упаковки, доставки и установки по месту нахождения Заказчика.

2.3. Цена настоящего Договора, указанная в пункте 2.1 настоящего

Договора, является твердой, определяется на весь срок его исполнения и может

изменяться только в случаях, порядке и на условиях, предусмотренных

законодательством Приднестровской Молдавской Республики в сфере закупок.

2.4. Поставка товара по настоящему Договору финансируется за счет

средств республиканского бюджета.

3. Порядок и форма расчетов

3.1. Оплата за товар производится Покупателем путем перечисления

денежных средств в рублях Приднестровской Молдавской Республики на

- 2 -

расчетный счет Поставщика по мере бюджетного финансирования в виде

аванса в размере 50 процентов от общей цены Договора. Окончательный расчет

производится Заказчиком по факту поставки и установки Товара Поставщиком

путем перечисления денежных средств на расчетный счет Поставщика по мере

бюджетного финансирования на основании подписанной Поставщиком и

Заказчиком накладной приема-передачи товара, оформленной в установленном

порядке, либо иного документа о приемке поставленного товара.

3.2. Днем оплаты считается день зачисления денежных средств на

расчетный счет Поставщика.

4. Условия поставки товара

4.1. Поставщик в течение 30 (тридцати) календарных дней со дня

подписания Договора, своими силами и за свой счет осуществляет поставку

Товара по адресу Заказчика: г. Тирасполь, ул. 25 Октября, д. 45, в том числе

качественно выполняет работы по их установке с соблюдением технологии,

предусмотренной для такого вида работ.

4.2. Установка жалюзи осуществляется Поставщиком в согласованное с

Заказчиком время, в том числе возможно в выходные дни.

4.3. Приемка Товара по наименованию, количеству, комплектации,

качеству и установке, осуществляется с обязательным участием представителя

Заказчика и производится в процессе передачи Товара.

4.4. Товар считается поставленным со дня подписания Сторонами

накладной приема-передачи товара, оформленной в установленном порядке,

либо иного документа о приемке поставленного товара.

4.5. Право собственности на товар переходит от Поставщика к

Покупателю в момент передачи товара Покупателю.

5. Права и обязанности Сторон

5.1. Поставщик обязуется:

5.1.1. Своевременно обеспечить поставку Товара, соответствующего

требованиям по наименованию, количеству, качеству и комплектации,

указанным в Договоре и в приложении к нему;

5.1.2. В течение 10 (десяти) дней с момента заключения договора с

соисполнителем, субподрядчиком представить Покупателю информацию о всех

соисполнителях, субподрядчиках, с которыми заключен(-ы) договор(-ы) на

сумму более 10 процентов цены настоящего Договора.

5.2. Поставщик вправе:

5.2.1. Требовать своевременной оплаты товара в порядке и на условиях,

предусмотренных настоящим Договором;

5.2.2. Расторгнуть Договор в порядке, предусмотренном

законодательством Приднестровской Молдавской Республики.

5.3. Покупатель обязуется:

5.3.1. Принять Товар, соответствующий требованиям, установленным

- 3 -

настоящим Договором;

5.3.2. Оплатить товар на условиях, указанных в настоящем Договоре;

5.4. Покупатель вправе:

5.4.1. Требовать от Поставщика надлежащего исполнения обязательств,

предусмотренных настоящим Договором;

5.4.2.  Проводить контроль и проверку поставленного Товара на предмет

соответствия требованиям, указанным в Договоре и в приложении к нему.

6. Гарантия Поставщика на товар

6.1. Поставщик гарантирует качество и исправность поставляемого

товара, включая гарантию качества установки товара, в течение не менее 12

(месяцев) месяцев со дня подписания Поставщиком и Заказчиком накладной

приема-передачи товара, оформленной в установленном порядке, либо иного

документа о приемке поставленного товара.

6.2. Если в течение гарантийного срока в товаре выявятся дефекты,

Заказчик вправе отказаться от той части поставленного товара, в которой

выявлены дефекты, а Поставщик обязуется за собственный счет, в течение

3 (трех) рабочих дней со дня выявления дефекта, заменить Товар, в котором

выявлены дефекты.

7. Ответственность Сторон

7.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств

по настоящему Договору стороны несут ответственность согласно

законодательству Приднестровской Молдавской Республики.

7.2. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения по вине

Поставщика обязательств, предусмотренных настоящим Договором,

Поставщик несет ответственность в виде уплаты неустойки в размере

0,05 процента от суммы задолженности неисполненного обязательства за

каждый день просрочки. При этом сумма взимаемой неустойки не должна

превышать 10 процентов от общей суммы настоящего Договора.

В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения Поставщиком

обязательств, предусмотренных настоящим Договором, неустойка подлежит

взысканию Покупателем в обязательном порядке при условии, что сумма

начисленной неустойки превысила 1 000 (одну тысячу) рублей

Приднестровской Молдавской Республики.

7.3. Уплата штрафных санкций, предусмотренных настоящим Договором,

не освобождает Стороны от исполнения своих обязательств по настоящему

Договору.

7.4. В случае непредставления информации, предусмотренной

пунктом 5.1.2 настоящего Договора, Поставщик несет ответственность в виде

уплаты неустойки (пени) в размере 0,05 процента от цены договора,

заключенного Поставщиком с соисполнителем, субподрядчиком, за каждый

день просрочки исполнения такого обязательства. Непредставление

- 4 -

информации, предусмотренной пунктом 5.1.2 настоящего Договора, не влечет

за собой недействительность настоящего Договора по данному основанию.

8. Действие непреодолимой силы

8.1. Ни одна из Сторон не несет ответственности перед другой Стороной

за невыполнение, ненадлежащее выполнение или несвоевременное выполнение

своих обязательств, обусловленных обстоятельствами, возникающими помимо

воли и желания Сторон, которые нельзя предвидеть, избежать и предотвратить.

К данным обстоятельствам (непреодолимой силе) относят стихийные бедствия,

объявленную или фактическую войну, гражданские волнения, эпидемии,

моратории, а также другие обстоятельства, которые не могли предвидеть или

избежать Стороны при заключении настоящего Договора.

8.2. Сторона, которая не исполняет свои обязательства в силу

непредвиденных обстоятельств, должна безотлагательно письменно уведомить

другую Сторону о препятствии и его влиянии на исполнение обязательств по

настоящему Договору.

Действие обстоятельств непреодолимой силы должно быть подтверждено

соответствующим сертификатом некоммерческого партнерства «Торгово-

промышленная палата Приднестровской Молдавской Республики». При этом

срок исполнения обязательств по настоящему Договору отодвигается

соразмерно времени, в течение которого действовали обстоятельства

непреодолимой силы, а также последствия, вызванные этими обстоятельствами.

8.3. Наступление непреодолимой силы при условии, что приняты меры,

указанные в пункте 8.2 настоящего Договора, продлевает срок исполнения

обязательств на период, который по своей продолжительности в целом

соответствует продолжительности наступивших обстоятельств и разумному

сроку для устранения последствий таких обстоятельств. В случае если

обстоятельства непреодолимой силы продолжают действовать и не

представляется возможным определить срок их окончания либо когда при их

наступлении обеим Сторонам становится очевидным, что они будут

действовать в течение неопределенного срока, Стороны обязуются обсудить

возможности альтернативных способов исполнения настоящего Договора или

его расторжения.

9. Порядок разрешения споров

9.1. Все споры или разногласия, возникающие между Сторонами по

настоящему Договору или в связи с ним, разрешаются путем переговоров

между Сторонами.

9.2. В случае невозможности разрешения разногласий путем переговоров

они подлежат рассмотрению в Арбитражном суде Приднестровской

Молдавской Республики в порядке, установленном законодательством

Приднестровской Молдавской Республики.

9.3. Вопросы, не урегулированные настоящим Договором, разрешаются

- 5 -

Сторонами в соответствии с законодательством Приднестровской Молдавской

Республики.

10. Порядок изменения, дополнения и расторжения Договора

10.1. Условия настоящего Договора могут быть изменены путем

заключения дополнительного соглашения к настоящему Договору.

10.2. Настоящий Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон.

10.3. Досрочное расторжение настоящего Договора может

осуществляться по соглашению Сторон в течение всего срока действия

настоящего Договора либо по основаниям, предусмотренным

законодательством Приднестровской Молдавской Республики.

10.4. Односторонний отказ от исполнения обязательств по настоящему

Договору допускается в соответствии с законодательством Приднестровской

Молдавской Республики.

11. Заключительные положения

11.1. Настоящий Договор вступает в силу со дня подписания и действует

по 28 июня 2024 года, а в части обязательств – до полного их исполнения.

11.2. При разрешении вопросов, не урегулированных настоящим

Договором, Стороны руководствуются нормами законодательства

Приднестровской Молдавской Республики.

11.3. Все приложения к настоящему Договору являются его

неотъемлемой частью.

11.4. Настоящий Договор составлен и подписан в 2 (двух) экземплярах,

по одному экземпляру для каждой из Сторон, имеющих равную юридическую

силу.

12. Юридические адреса и реквизиты Сторон

Покупатель

Правительство ПМР

г. Тирасполь, ул. 25 Октября, 45

ф/к 0200044703 КУБ 00

б/с 2182006431701128

в ПРБ г. Тирасполь

тел.: 0 (533) 6 24 83

(должность, фамилия, имя, отчество)

Поставщик

- 6 -

Приложение

к Договору поставки №

от ____________ 2024 года

Спецификация № 1

№

п/п

Наименование

товара

Единица

измерения

Количество  Цена за

единицу

в рублях

ПМР

Сумма

в рублях

ПМР

1.

2.

3.

4.

  Итого

Общая сумма настоящего Договора составляет

_________________________________ рублей Приднестровской Молдавской

Республики.

Покупатель

Правительство ПМР

г. Тирасполь, ул. 25 Октября, 45

ф/к 0200044703 КУБ 00

б/с 2182006431701128

в ПРБ г. Тирасполь

тел.: 0 (533) 6 24 83

(должность, фамилия, имя, отчество)

Поставщик

	C:\Users\savin_dd\Desktop\Запросы\Запрос жалюзи 2024\для сайта\Договор поставки.doc